
 

EEPLIANT4, Coordinated by PROSAFE  
Avenue des Arts, 1040 Brussels, Belgium 

www.eepliant.eu - info@prosafe.org, +327579336 

 

 

  

 

 

 

 @EEPLIANT   

 @EEPLIANT  

VYHLÁŠENÍ 

Financováno Evropskou 

unií. Evropská Unie a 

Evropská výkonná 

agentura pro klima, 

infrastrukturu a životní 

prostředí (CINEA) 

nenesou odpovědnost za 

názory a stanoviska 

vyjádřená v tomto 

dokumentu. Uvedená 

tvrzení jsou věcí autora 

(autorů). 

EEPLIANT4 

 PROJEKT KOORDINOVANÝCH AKTIVIT  

 

Tisková zpráva 

Energetická účinnost: 

Katalyzátor zelené revoluce v Evropě 

BRUSEL, 15. ledna 2025 – Další projekt koordinovaných aktivit orgánů 

dohledu nad trhem v oblasti ekodesignu a energetického štítkování 

EEPLIANT4 financovaný EU oficiálně zahájil svou činnost.  

Projekt EEPLIANT4, spolufinancovaný Evropskou komisí v rámci programu LIFE pro 

životní prostředí a oblast klimatu a koordinovaný organizací PROSAFE 

(www.prosafe.org , info@prosafe.org ), má za cíl podpořit Evropskou unii při plnění 

ambiciózních cílů Zelené dohody pro Evropu a staví na základech tří předchozích 

projektů EEPLIANT. 

Výsledky EEPLIANT3 a dřívějších projektů ukazují, že stávající politiky EU v oblasti 

ekodesignu a energetického štítkování jsou z pohledu energetické účinnosti velmi 

přínosné. I přesto je však na trhu mnoho výrobků, které stále nesplňují nezbytné 

legislativní požadavky. EEPLIANT4 si klade za cíl řešit přetrvávající problém nesouladu 

s právními předpisy, a to napříč různými kategoriemi výrobků. 

V rámci řešení tohoto problému EEPLIANT4 odebere vzorky a otestuje více než 300 

výrobků z osmi odvětví s vysokým potenciálem úspory energie, aby zajistil soulad 

s minimálními požadavky na energetickou účinnost a označování energetickými štítky: 

chladicí spotřebiče, pneumatiky (C2, C3), elektronické displeje, kuchyňské 

spotřebiče, vysavače, zařízení v režimu nízké spotřeby energie/režimu spánku 

nebo v pohotovostním režimu, výrobky pro vytápění a chlazení vzduchu a lokální 

ohřívače na pevná paliva. 

EEPLIANT4 navíc nabízí množství aktivit pro orgány dozoru nad trhem EU i mimo něj, 

celní orgány a hospodářské subjekty v EU. Aktivity jsou zaměřeny na pochopení 

a zlepšení souladu produktů s požadavky EU a podporu udržitelného užívání energie 

v celé Evropě.  

Další informace naleznete na webových stránkách EEPLIANT4 nebo nás kontaktujte na 

adrese info@prosafe.org . 

  

PROSAFE 
+32 2 757 9336 

info@prosafe.org 
www.prosafe.org 
www.eepliant.eu  

http://www.eepliant.eu/
mailto:info@prosafe.org
https://x.com/EEPLIANT
https://be.linkedin.com/company/prosafe-product-safety-
http://www.prosafe.org/
mailto:info@prosafe.org
file:///C:/Users/mjurackova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/7KA8NBZU/EEPLIANT4
mailto:info@prosafe.org
mailto:info@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
http://www.eepliant.eu/


 

EEPLIANT4, Coordinated by PROSAFE  
Avenue des Arts, 1040 Brussels, Belgium 

www.eepliant.eu - info@prosafe.org, +327579336 

 

 

 

 

První vlna projektu byla zahájena v listopadu 2024. Zahrnuje činnosti zaměřené na produktové skupiny 

chladicí zařízení, pneumatiky, elektronické displeje a lokální ohřívače na pevná paliva, jakož i školení 

a studijní návštěvy, nové problémy a výzvy a vývoj digitálních nástrojů pro dohled nad trhem.  

Tyto snahy představují začátek komplexního programu zaměřeného na zvýšení souladu s právními předpisy 

EU v oblasti ekodesignu a energetického štítkování a na podporu udržitelnějších a energeticky účinnějších 

výrobků. Práce byly zahájeny analýzou trhu a rizik s cílem určit výrobky a distribuční kanály s nejvyšší 

pravděpodobností nedodržování předpisů. Orgány si vyměnily zkušenosti a poznatky o skupinách výrobků 

a požadavcích na ověřování shody a testování.  

 

 

  

 

Trh EU s výrobky, na které se vztahují právní předpisy o ekodesignu a energetickém štítkování, je jedním 

z největších svého druhu na světě. Tento komplexní a složitý regulační rámec ovlivňuje celou řadu 

výrobkových odvětví, včetně spotřebitelského, obchodního a průmyslového, a formuje trh přísnými 

požadavky na energetickou účinnost a funkční vlastnosti. 

Projekty, jako je EEPLIANT4, poskytují vnitrostátním orgánům dozoru nad trhem nejen příležitost 

spolupracovat na různých skupinách výrobků, testovat výrobky ve velkém měřítku a vzájemně se od sebe 

učit, ale také způsob, jak se vypořádat s omezenými zdroji. 

Ke spuštění projektu došlo 20. září 2024 na on-line setkání všech klíčových účastníků včetně orgánů dozoru 

nad trhem, odborníků z průmyslu a Evropské komise. Všichni se zavázali zintenzivnit úsilí a spolupracovat 

na dalším zlepšování souladu výrobků s požadavky EU na ekodesign a označování energetickými štítky.  
 

Novinka ve struktuře řízení EEPLIANT4 

Během zahajovací akce byly v rámci řídicí struktury projektu PROSAFE představeny dva nové konzultační 

orgány: 1) poradní sbor nezúčastněných orgánů dozoru nad trhem a 2) skupina stakeholderů. 

Nezúčastněné orgány dozoru nad trhem a dotčené subjekty, které mají zájem o zapojení do projektu 

EEPLIANT4, můžou kontaktovat koordinátora projektu na adrese info@prosafe.org . 

Země účastnící se projektu 

EEPLIANT4: 

Belgie, Bulharsko, Česká 

republika, Dánsko, Estonsko, 

Finsko, Francie, Irsko, Itálie, 

Kypr, Lotyšsko, Lucembursko, 

Malta, Německo, 

Nizozemsko, Polsko, 

Portugalsko, Rakousko, 

Slovinsko, Španělsko, Švédsko 

a Turecko. 

EEPLIANT4 v číslech 

― 60 měsíců, do dubna 

2029 

― 28 zúčastněných 

organizací 

― 22 zemí 

― 8 činností testování 

výrobků 

― 4 činnosti zaměřené na 

budování kapacit 

Společně můžeme dosáhnout změny 

Bylo odstartováno sedm pracovních balíčků 

http://www.eepliant.eu/
mailto:info@prosafe.org
mailto:info@prosafe.org

